
R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI                                                                          
 

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  147  / 2016     
privind premierea elevilor care au obţinut rezultate deosebite la olimpiadele naţionale  

precum şi a profesorilor îndrumători   

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

20.12.2016. 

 

 Având în vedere referatul Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate, privind propunerea de premiere 

a elevilor care au obţinut rezultate deosebite la olimpiadele naţionale, precum şi a profesorilor 

îndrumători, referatul  Serviciului Contabilitate-Buget,  

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,      

 În temeiul art.36 alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct.1 şi art.45 alin.1 din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001 republicată, actualizată, 

 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă premierea elevilor care au obţinut rezultate deosebite la olimpiadele naţionale 

 precum şi a profesorilor îndrumători,  în suma de 36.390 lei,  după cum urmează : 

 Profesor îndrumător : 300 lei/elev pregătit 

 Elev participant la olimpiadă, faza naţională : 200 lei 

 Elevii premiaţi la olimpiadă, faza naţională : 

 

  - Premiul I  1000 lei 

  - Premiul II     800 lei 

  - Premiul III               600 lei 

  - Menţiune    400 lei  
  
 din cap. 65 „Învăţământ”, titlul 20  „bunuri şi servicii”. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică : 

           Primarului municipiului Carei 

           Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Direcţia de Învăţământ şi 

 Sănătate 

 
 Carei, la 20.12.2016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                            

 

          Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                     Păuşan Marcel-Bujor                        cons. jr. Anca Demian      
 
                                                                   
Red./dact 

D.A./R.E. 


